Estas destrezas destacan especialmente en las *solutions* más originales, como la que cierra el comentario a C.30 q.1. La causa trata del impedimento de parentesco espiritual y en primer lugar pregunta si el marido que apadrinó a su hijo en el bautismo está obligado a prestar el débito a su mujer⁴⁷. Después de copiar el dicho inicial de G y unas palabras de C.30 q.1 c.2 (c.15 del concilio Compendiense del 757), que establecen la cesación de la obligación –al entender que en este caso surge el impedimento–, la SQO menciona los capítulos del DG que, por el contrario, abogan por su permanencia: C.30 q.1 c.3 (Nicolás I, JE 2849), c.4 (c.31 del concilio Cabillonense del 813), c.5 (c.55 del concilio Moguntiense del 813) y c.7 (Juan VIII, JE 3258). Los argumentos de razón (*rationes*) de la SQO superan al d.p.c.10 de G, quien se conformó con el mayor número de autoridades (*auctoritates*) a favor del mantenimiento de la unión⁴⁸.

47 Cf. E. de León, *La "cognatio spiritualis" según Graciano*, Milano 1996, con una edición de C.30 qq. 1, 3 y 4 en 138-68.

48 C.30 q.1 d.p.c.10: "His itaque auctoritatibus appareat, quod sive proprium, siue tantummodo uiri filium mulier de sacro fonte suscepit, non ideo a viro suo est separanda. Quod et de viro similiter oportet intellegi.". En el comentario de C.30 q.1, la SQO no presta atención a los capítulos 8-10, que sí menciona al explicar C.30 q.3. Cf. E. de León, *La "cognatio spiritualis"*, o.c., 275-278.

B fol. 124^{rb}, D fol. 80^{rv} Ma fol. 103^{ra}, Mb fol. 111^{va}, Sa fol. 111^{rab},
Sch 120.13-34, Wa fol. 29^{ra}, Wb fol. 48^v-49^r, Wc fol. 160^{vb}-161^{ra}

Hoc idem in concilio apud Vermeriam legitur [C.30 q.1 c.2.]. E contra Nicolaus [C.30 q.1 c.3], Gabillonense [C.30 q.1 c.4], Magotiense¹ concilium [C.30 q.1 c.5] ac Iohannes² papa [C.30 q.1 c.7] affirmant. Solutio. Notandum quod eorum qui leuant proprium filium de sacro fonte alii³ in dolo, alii inscientia, alii industria ita s. quod non fraude atque⁴ desidia nec⁵ necessitate. Qui necessitate suscipiunt uidelicet ne sine baptimate infans moriatur non peccant nec sunt ad separationem hortandi ut in capitulo illo *Ad limina⁶ beati Petri et c(etera)* [C.30 q.1 c.7]. Qui dolo et desidia faciunt ut s. ab uxoribus separantur nec isti sunt ad separationem hortandi, nisi forte uelint⁷ innupti permanere, alioquin non. Sed grauis penitentia insidiatori⁸ imponatur⁹ et sibi inuicem¹⁰ debitum¹¹ reddant. Dolus enim¹² non debet ei¹³ patrocinari ut in capitulo illo¹⁴ *Nosse desideras*¹⁵ [C.30 q.1 c. 3] et in¹⁶ illo alio *Dictum est nobis* [C.30 q.1 c. 4.] et illo *De eo quod interrogasti* [C.30 q.1 c. 5]. Qui¹⁷ autem inscientia suscipiunt hii¹⁸ separantur¹⁹ si innupti manere²⁰ uoluerint, alioquin non. Qui uero ex industria suscipiunt ita uidelicet quod non fraude neque²¹ desidia neque²² necessitate ut puta iste²³ qui²⁴ nolens illum²⁵ compatrem qui optat sibi²⁶ compatrem esse²⁷ cognoscens ipsum²⁸ lasciuum²⁹ esse³⁰ et luxuriosum, timens sibi ab uxore³¹ sua repellit illum eundem, qui paratus est suspicere et ipsem filium³² proprium de³³ fonte sacro³⁴ suscepit³⁵. Et³⁶ hic et huic similes hortandi sunt ad separationem et separari³⁷ debent³⁸ ita³⁹ quod innupti maneant, alioquin⁴⁰ non.